

**Roblight A/S**  
Nordhavnsvej 1  
9900 Frederikshavn

**Årsrapport 2020**  
CVR-nr. 38596675

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 06-07-2021

---

Dennis Vestergaard Thomsen  
Dirigent

## Roblight A/S

### Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

## **Roblight A/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Roblight A/S Nordhavnsvej 1 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	38596675
Stiftelsesdato	25-04-2017
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Bestyrelse</b>	Bente Sørensen Louise Kaasing Thomsen Dennis Vestergaard Thomsen Anne Kaasing Thomsen Tom Brian Sørensen
<b>Direktion</b>	Tom Brian Sørensen, Direktør Dennis Vestergaard Thomsen, Direktør
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	
<b>Revisor</b>	Burholt Revision Gasværksvej 3 9300 Sæby
Telefon	98464988
CVR-nr.	20833696
Kundenr.	12006

## **Roblight A/S**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Roblight A/S er en nordjysk tech virksomhed med fokus på både teknologisk- og kommerciel udvikling. Der er igen i 2020 udviklet flere nye produkter, nu med støtte fra Innovationsfondens Innobooster program, men der er fortsat anvendt en del egne ressourcer til denne udvikling.

Selskabets aktiver består i udvikling, produktion, salg og distribution af LED baseret lyssystemer. Produkterne omfatter både; lineære LED systemer, indbygningsenheder og især hightech segment **remote source lighting**, der er Roblights største fokusområde.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. 842.138, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 25.750.315, og en egenkapital på kr. 6.192.006.

Dette niveau lever ikke op til vores forventninger og budget for året. Set i lyset af den igangværende Covid-19 krise, er vores nettoindtjening tilfredsstillende. På toplinje niveau er det igen markederne i hhv. Asien og USA, der skuffer. Begge områder har akkurat som i 2019 og 2018 leveret langt under det budgetterede niveau.

Til gengæld har Tyskland trods covid-19 problematikken bibeholdt omsætningsniveauet fra 2019. Skandinavien er som et af de få områder steget i omsætning (i forhold til 2019). Vores nye strategi for Mellemøsten begynder at virke - med flere og flere projekter at byde på. Dog har 2020 været en stor prøvelse for selv de velhavende UAE bystater.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning har vi måtte erfare, at Covid-19-udfordringerne fortsætter langt ind i 2021. Januar og Februar 2021 ligger på det estimerede budget for månederne, og de større projekter som Roblight arbejder med for 2021 gør, at vi forventer at kunne opnå budgettet for hele 2021. Vi vil med sikkerhed opleve den største del af omsætningen blive leveret i Q4-2021.

På salgssiden har vi trods de rejsemæssige restriktioner haft stor glæde af de nye ressourcer til markedet i Mellemøsten og Frankrig / Benelux. I 2021 vil vi have stor fokus på at få begge vores problemfyldte markeder i hhv Asien og USA stabiliseret. Dette skal ske med oprettelse af eget kontor på den amerikanske østkyst og ligeledes i Asien. Begge steder i samarbejde med de danske handelskontorer.

Til trods for Covid-19 krisen vil ledelsen og ejerkredsen bag Roblight A/S gennemføre den planlagte IPO proces for ultimo 2021. Kapital Partner fra København står for selve IPO processen på Nasdaq (First North). Roblight A/S vil via to runder udstede nye aktier, således at der i alt hentes ca. 30m DKK til at booste især den kommercielle udvikling.



## **Roblight A/S**

### Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.812.907</b>	<b>8.225.300</b>
Personaleomkostninger	1	-3.781.674	-4.578.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.444.272	-1.612.708
<b>Resultat før finansielle omkostninger</b>		<b>1.586.961</b>	<b>2.033.682</b>
Finansielle omkostninger	2	-528.880	-554.247
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.058.081</b>	<b>1.479.435</b>
Skat af årets resultat		-215.943	-325.029
<b>Årets resultat</b>		<b>842.138</b>	<b>1.154.406</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		517.663	1.536.471
Overført resultat		324.475	-382.065
		<b>842.138</b>	<b>1.154.406</b>

## Roblight A/S

### Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder		176.970	204.251
Goodwill		316.667	366.667
Udviklingsprojekter		6.872.672	6.209.002
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>7.366.309</b>	<b>6.779.920</b>
EDB		517.417	577.555
Tekniske anlæg		3.419.746	3.822.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.965.512	2.231.543
Indretning af lejede lokaler		17.925	29.247
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6.920.600</b>	<b>6.660.949</b>
Andre tilgodehavender		112.500	112.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>112.500</b>	<b>112.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.399.409</b>	<b>13.553.369</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		8.116.221	6.947.171
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.116.221</b>	<b>6.947.171</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.090.059	1.741.209
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	626.610	259.298
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.156	368.784
Udskudte skatteaktiver		21.703	9.813
Tilgodehavende selskabsskat		11.889	143.634
Andre tilgodehavender		351.018	807.661
Periodeafgrænsningsposter		102.688	1.123.207
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.233.123</b>	<b>4.453.606</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.562</b>	<b>555.826</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.350.906</b>	<b>11.956.603</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.750.315</b>	<b>25.509.972</b>



## Roblight A/S

### Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		940.567	1.146.376
Reserve for udviklingsomkostninger		5.360.685	4.843.022
Overført resultat		-609.246	-1.139.530
<b>Egenkapital</b>		<b>6.192.006</b>	<b>5.349.868</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	2.352.073	2.112.351
Garanti Roblon A/S		100.000	100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.452.073</b>	<b>2.212.351</b>
Gæld til pengeinstitut		7.596.011	7.802.057
Anden gæld		3.312.839	3.067.185
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>10.908.850</b>	<b>10.869.242</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.165.291	1.273.450
Gæld til pengeinstitut		1.114.907	2.415.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.472.638	2.559.452
Anden gæld		1.441.712	799.436
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.838	30.789
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.197.386</b>	<b>7.078.511</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.106.236</b>	<b>17.947.753</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.750.315</b>	<b>25.509.972</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Særlige poster	8		

Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	2.995.123	3.368.660	
Pensioner	593.425	741.466	
Andre omkostninger til social sikring	206.443	239.495	
Andre personaleomkostninger	-13.317	229.289	
	<b>3.781.674</b>	<b>4.578.910</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	12	13	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	528.880	554.247	
	<b>528.880</b>	<b>554.247</b>	
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af udført arbejde	626.610	259.298	
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>626.610</b>	<b>259.298</b>	
<b>4. Hensættelser til udskudt skat, specificeret</b>			
Udskudt skat	2.112.351	1.638.077	
Årets regulering af udskudt skat	239.722	474.274	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.352.073</b>	<b>2.112.351</b>	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>
	<b>efter 1 år</b>	<b>indenfor 1 år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til banker	7.596.011	522.332	5.431.422
Anden gæld	3.312.839	642.959	0
	<b>10.908.850</b>	<b>1.165.291</b>	<b>5.431.422</b>

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Roblight Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der er indgået leasingaftale med Sparekassen Vendsyssel til ikrafttræden 1/2 2021 på 1 stk. Extruder til kr. 1.350.000. Aftalen udløber 31/1 2026.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er der afgivet virksomhedspant på kr. 8.379.000 samt pant i driftsmateriel på kr. 1.300.000.

## Roblight A/S

### Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>8. Særlige poster</b>		
Offentlige tilskud	666.912	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>666.912</b>	<b>0</b>

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været ovennævnte særlige poster.

Offentlige tilskud omfatter kompensationer fra Erhvervsstyrelsen i forbindelse med Covid-19.

Offentlige tilskud er indregnet i resultatopgørelsen under bruttofortjenesten.